
温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年４月分 

感謝の言葉 

ありがとうございました。 

他の病院では、救急は固わられてしまいますが、最後にこちらに電話すると、受け入れてくれますので、ほっと

します。 

きんきゅう時に、真けんに受け入れてくれること、本当に感謝してます。 

初めての、アナフィラキシーショック症状で、とてもこわかったのですが、助かりました。 

乱文、乱雑、乱字で本当に申し訳けございません。先生方も、いつまでもお元気で！ 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年４月分 

感謝の言葉 

乳線外科 ○○先生 

この度は乳腺の手術をご担当して頂きありがとうございました。 

手術当日はもちろん、数ヵ月間の診察時、手術前日、翌日とご丁寧な説明とともに、こまやかなお心配りを頂き、

厚くお礼申し上げます。 

予定より早く退院できますのも先生方のご尽力あってのことと、心より感謝しております。家族の負担を思うと

早めに退院できますのは、大変有難く存じます。両親、妹も○○先生、治療に携わってくださった先生方には、

深く感謝申し伝えるよう承っております。 

これからも通院させて頂くこととは存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年４月分 

感謝の言葉 

麻酔科 ○○先生 

この度は手術の麻酔をご担当して頂き、ありがとうございました。 

手術当日はもちろん、前日もご丁寧な説明をして頂き不安なく手術を迎えることができました。 

予定より早く退院することができますのも○○先生、△△先生、□□先生皆様のご尽力あってのことと心より感

謝しております。 

改めて○○先生のこまやかなお心遣い深謝申し上げます。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年４月分 

感謝の言葉 

乳腺外科の手術、入院でお世話になりました○○と申します。 

今回△△先生はもちろんですが、はじめにご診察して頂いた□□先生、また検査をして頂き、術後翌日の様子を

看にいらしてくださった●●先生、退院日傷口を確認してくださった▲▲先生、乳腺外科皆様のご尽力で手術前、

入院中過ごすことができました。 

今後も通院することになると存じますがよろしくお願い申し上げます。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年４月分 

感謝の言葉 

E3 病棟看護師 先生 皆様 

この度は入院中大変お世話になり、厚くお礼申し上げます。 

手術を担当してくださった○○先生、栄養士△△先生、薬剤師□□先生、今回担当して頂き、はじめにご案内し

てくださった●●先生、夜間担当してくださった▲▲先生、手術日に担当して頂き、手術室までご案内してくだ

さった■■先生、手術当日夜間担当して点滴や尿の処理をさせてしまいました先生（お名前をメガネを外してい

てご確認できず大変申し訳ございません）、手術後の着替、処置、退院後のご説明をしてくださった◇◇先生、

傷の具合を看にいらしてくださった◆◆先生、退院当日もお世話になりました。夜間担当してくださった▽▽先

生、毎日お掃除にいらしてくださった女性の先生、他にも記載しそびれている先生方も多勢いらっしゃることと

存じます。 

予定より早く退院できますのも皆様のご尽力あってのことと心より感謝申し上げます。家族からも重ねてお礼申

し上げます。皆様の細やかなお心遣い改めて深謝申し上げます。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年４月分 

感謝の言葉 

E３病棟○○様 

4/3 の手術日当日や手術日手術室移動の際に丁度お会いすることができ、あたたかい励ましのお言葉をかけて頂

き、大変感謝しております。 

4/4 の午後にお会いし直接お礼を申し上げることができましたが、改めて感謝申し上げたく存じます。有難うご

ざいました。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年４月分 

感謝の言葉 

救急ではこばれて、ここの病院がある事をはじめて知りました。 

ICU に入り、ベッド上で洗髪、足の爪をやすりで切るなど、とても手厚く看護していただきました。説明や声か

けなどとても熱心にしていただき、とても心強かったと感じました。 

今后も、この病院のはんえいと共にここの職場ではたらく人たちの環境がよりよい状態である事をお願いしま

す。病院で、働くなど、かこく勤務なのでみなさんのはたらきやすい環境を整えてあげて下さい。 

 


